Pada Pasal 92 jo Pasal 26 Ayat (1) Undang-

Undang Nomor 45 Tahun 2009 tentang Perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 

tentang Perikanan dimaksud dalam Pasal 26 Ayat 

(1), dipidana dengan pidana penjara paling lama 8 

(delapan) tahun dan denda paling banyak 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah). 

Berdasarkan ketentuan Pasal 92 mengenai 

setiap orang yang dengan sengaja di wilayah 

pengelolaan perikanan Republik Indonesia 

melakukan usaha perikanan di bidang 

penangkapan, pembudidayaan, pengangkutan, 

pengolahan, dan pemerasan ikan, yang tidak 

memiliki SIUP (Surat Izin Usaha Perikanan) 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 Ayat (1) 

(satu), dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 8 (delapan) tahun dan denda paling banyak 

Rp.1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah).  

Pasal 93 Ayat (1) mengenai setiap orang yng 

memiliki dan /atau mengoperasikan kapal 

penangkap ikan berbendera Indonesia melakukan 

penangkapan ikan di wilayah pengelolaan 

perikanan Republik Indonesia dan/atau di laut 

lepas, dan tidak memiliki SIPI (Surat Izin